
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI LÉKÁRNÍKA 

Odborný seminář k eReceptu, Ústí nad Labem, 19.března 2018  

Mgr. Olga Mučicová 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

První vydaný eRecept: 
Teplice 24. 1. 2017 (květen 2016 konopí) 
Ústí nad Labem MNUL 20. 2. 2017 
Chomutov 7. 3. 2017 
Most 24. 5. 2017 
Děčín 27. 6. 2017 
Podhájí 18. 12. 2017 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Počet vydaných eReceptů k 15. březnu 2018  

Děčín 2 541 

MNUL 7 086 

Teplice 12 046 

Most 5 975 

Chomutov 10 617 

Podhájí 798 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Softwarové vybavení 

eRecept: 

– soubor dat a informací existujících v elektronickém prostředí 

 

Vysoké nároky na SW vybavení:  

– funkčnost v plném rozsahu 

– uživatelsky přívětivé prostředí 

 

Nároky na správu vstupních dat – číselník LP 

  

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Softwarové vybavení – číselník LP 

• V lékařském SW – vyčištění položek číselníku LP (pouze registrovaná, aktivní, 
obchodovaná léčiva) 

• V KZ propojený lékařský SW s lékárenským SW = číselník spravován 
v lékárenském, do lékařského jen přenos 

• Ve správném formátu 

– Změna struktury názvu a doplňku LP, bez doplňku  

– Počet znaků v doplňku – po změně struktury delší -přenos pouze 20 znaků 

 

 

 

 

– Znaky v názvu – „uvozovky“ TAMOXIFEN "EBEWE" 

  

 

Název Doplněk 

IMURAN 25mg TBL FLM 100 

IMURAN 50mg TBL FLM 100 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Softwarové vybavení – lékárenský SW Apotheke 

• Lékárenský SW Apotheke: 

– Společná pro všech 6 lékáren KZ 

– Jednotlivé lékárny a oddělení – oddělené sklady (44) 

– Velký přenos dat: Výdeje na žádanky 700/den; příjmy 400/den; 1000 Rp/den 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Softwarové vybavení – úpravy SW Apotheke v souvislosti 
s eReceptem 

• Zajištění plné funkčnosti 

 

• Uživatelské nastavení 

– Barevné rozlišení polí hradí pacient, zvýšená úhrada, platnost Rp, atd. 

– Upozorňovací okna: platnost Rp, status Rp (částečně vydaný, plně vydaný, 
připravovaný apod.) 

– Status Rp. „Připravovaný“ – tisk štítku s údaji o Rp.  - především z důvodu 
platnosti Rp., IPLP 

– Jednorázové načtení více ID (včetně konjugovaného ID) a tisk průvodky 

– Nabídka poznámek – předdefinované texty 

– Výstupy – seznam Připravovaných Rp. dle data platnosti 
 

 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 

• Rozdíl oproti běžnému receptu: dáno přesně definovanými SW 
nastavenými pravomocemi a kompetencemi při předepisování a při 
výdeji  

 

• Doba platnosti eReceptu 

– Nastavuje lékař, nikoli úložiště nebo lékárník 

– V řadě SW přednastaveno – pozor na správnost 

př. Antibiotika a antimikrobilání chemoterapeutika platnost 5 dní – nastaveno 
i pro  LP používaná v onkologii 

 

– Lékárník může provádět změny jen po dobu platnosti (po ukončení jen změna 
pojišťovny) 

– Lze vydat jen po dobu platnosti 
 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 

• Změny umožněné/neumožněné provádět lékárníkem: 
– Zdravotní pojišťovna – ANO 

– Číslo pojištěnce a IČZ – NE 

– Zvýšená úhrada, hradí nemocný – ANO pokud jde o chybu (po dohodě s lékařem) 

– Generická substituce – ANO 

– Nezaměňovat – NE 

– Počet předepsaných balení – ANO 

 

• V případě, že se liší údaje na průvodce eReceptu od údajů na eReceptu 
staženém z úložiště, platí vždy údaje z úložiště! 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Praktické zkušenosti s použitím  eReceptu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Děkuji za pozornost! 


